
Приказ
по гимназии №35 от 16.0б.25г.

«О создании комиссии и назначении ответственных за заполнение аттестатов об
основном и среднем общем образовании».

На основании приказа Министерства образования РФ №546 от 05.10.20г. «Об 
утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов»

** ' - - Приказываю: - '
1.Создать комиссии по заполнению бланков аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании и приложений к ним в следующем составе:
Председатель комиссии:
Алиев А.Х. -  и.о. директора гимназии №35.
Члены комиссии:
Пирилаев А.А. -  учитель математики 
Магомедова М.Г. -  кл.рууководитель 11 а кл.
Абдулаева А.Ю. -  кл.руководитель ] 16 кл.
Мухугороева Д.А. -  кл.руководитель 9а кл.
Дибиралиева С.М. -  кл.руководитель 96 кл.
Рамазанова А.А. -  кл.руководитель 9в кл.
Рамазанова А.М. -  кл.руководитель 9г,е кл.
Магомедова З.М. -  кл.руководитель 9д кл.

2.Назначить ответственным лицом за работу с программой и печать аттестатов об 
основном общем и среднем общем образовании в 2024-2025 уч.году Сагитову П.М, 
замдиректора по ИОП.

3.Кл. руководителям 9-х и 11-х классов:
-подготовить «Сводные ведомости итоговых оценок» и совместно с Сагитовой П.М. 
проверить правильность и точность внесения оценок в итоговые ведомости до 
25.06.25г.
-ознакомить обучающихся с итоговыми оценками под подпись;
-не позднее 25.06.2025г. передать оформленные сводные ведомости председателю 
комиссии Алиеву А.Х.

4.4ленам комиссии по заполнению бланков аттестатов:
-ознакомиться с «Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 
общем и среднем общем образовании и их дубликатов» под подпись;
-после предварительного заполнения внимательно проверить точность и 
безошибочность внесенных записей.

5.Абдуллаевой С.Б. -  обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном 
сайте гимназии в разделе, посвященном государственной итоговой аттестации.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
п ' ° —  в'Щ

'М .
\ *Л  \
■А £•.->«

И.о. директора гимназии №35 t £ f Алиев А.Х.


